СОВЕТЫ

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	К А Р А Р                                                                                                        Р Е Ш Е Н И Е

26  декабрь   2018 й.                               №  233                         26     декабря  2018 г.

Об утверждении Плана деятельности Совета сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год

          Руководствуясь Уставом сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, регламентом Совета сельского поселения Буриказгановский сельсовет, Совет сельского поселения Буриказгановский муниципального района   Стерлитамакский район   р е ш и л:
         1. Утвердить План деятельности Совета сельского поселения Буриказгановский  сельсовет муниципального района   Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год (прилагается).

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Буриказгановский сельсовет  муниципального района   Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

         3. Данное решение обнародовать в установленном законом порядке.

Глава сельского поселения                                                             Ф.Б. Султанов

   Утвержден решением Совета

  от  26  декабря  2018  г.   №  233
П Л А Н

деятельности  Совета  сельского поселения
Буриказгановский  сельсовет  на  2019  год.
	 № п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные  за исполнение

	I. Вопросы, вносимые на рассмотрение заседания  Совета

	1

	Февраль

	1. О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Совета и  администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет  за 2018 г.

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2.   О реализации основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан на 2019 год

	Постоянные  комиссии
	Глава сельского поселения, Постоянные  комиссии

	3. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Буриказгановский сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2018 г. № 230 «О бюджете сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 годи на плановый период 2020 и 2021 годов »

	Глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,

Глава сельского поселения

	4. Информация депутата Совета сельского поселения по избирательному округу   о своей депутатской деятельности

	Глава сельского поселения
	Депутат Совета

	2
	апрель

	 1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Буриказгановский сельсовет МР Стерлитамакский район РБ за 2018 год

	Глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,

Глава сельского поселения

	2. О состоянии окружающей среды,  экологической ситуации, благоустройстве и санитарной очистке населенных пунктов, производственных объектов  на территории сельского поселения

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и  экологии
	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	3.  О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Буриказгановский сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2018 г. № 230 «О бюджете сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов »

	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности,
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,

Глава сельского поселения

	4. О медицинском обслуживании населения сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	3

	август

	1. О деятельности учреждений образования на территории сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района  Стерлитамакский  район Республики Башкортостан

	Глава

Сельского поселения
	постоянная комиссия по социально- гуманитарным вопросам, Глава сельского поселения

	2.Об организации мероприятий по пожарной безопасности  на территории сельского поселения Буриказгановский   сельсовет муниципального района  Стерлитамакский  район Республики Башкортостан» по итогам 2019 года

	Постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии
	глава сельского поселения

	3.Информация депутата Совета сельского поселения по избирательному округу   о своей депутатской деятельности

	Глава сельского поселения
	депутат избирательного округа

	4. Отчет о ходе выполнении  мероприятий по противодействию коррупции в   сельском  поселении Буриказгановский   сельсовет муниципального района  Стерлитамакский  район Республики Башкортостан

	Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам
	Глава сельского поселения, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам

	5. О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Буриказгановский сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2018 г. № 230 «О бюджете сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 годи на плановый период 2020  и 2021 годов »

	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности,
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,

Глава сельского поселения

	Ноябрь

	1. Об установлении налога на имущество физических лиц

	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности,
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,

Глава сельского поселения

	2. Об установлении земельного налога

	3. Об организации работы Администрации сельского поселения Буриказгановский сельсовет  муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан с обращениями жителей.

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.4

	декабрь

	1. О  бюджете сельского поселения  сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2020   год и на плановый период 2021  и 2022 годов

	Глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности

	2. Об утверждении  Соглашения

между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета, Глава сельского поселения

	3. Об утверждении Соглашения
между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельского поселения Буриказгановский  сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению Буриказгановский сельсовет муниципального района Стерлитамакский  район Республики  Башкортостан части полномочий муниципального района Стерлитамакский  район Республики  Башкортостан

	Глава сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета, Глава сельского поселения

	Внесение изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты, принятие нормативных правовых актов, отмена нормативных правовых актов в связи с изменениями в законодательстве, поступлением представлений, протестов из прокуратуры Стерлитамакского района, экспертных заключений из управления РБ по  организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов
	 В течение года, по мере необходимости
	Глава сельского поселения
	постоянные комиссии,

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения актов в связи с изменениями в законодательстве, поступлением представлений, протестов из прокуратуры Стерлитамакского района
	 В течение года, по мере необходимости
	Глава сельского поселения
	постоянные комиссии,

	 КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	2.1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий.
	в соответ. с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	2.2.
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий  на заседаниях Совета
	в соответ. с планом работы
	Председатели

постоянных комиссий Совета

	2.3.
	Контроль  за  выполнением  решений Совета, критических  замечаний, предложений  избирателей, депутатов, высказанных  на  заседаниях, собраниях, сходах граждан.
	Систематически
	Председатели постоянных комиссий

	  ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	3.1
	О проекте бюджета сельского поселения сельсовет муниципального района Стерлитамакский район РБ на 2020 год.

	ноябрь
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний, Глава сельского поселения

	3.2
	О проекте отчета об исполнении бюджета сельского поселения  за 2018 год.
	февраль
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний, Глава сельского поселения

	3.3
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории  сельского поселения Буриказгановский сельсовет
	 В течение года, по мере необходимости
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний, Глава сельского поселения

	3.4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения актов в связи с изменениями в законодательстве, поступлением представлений, протестов из прокуратуры Стерлитамакского района
	 В течение года, по мере необходимости
	Председатель

комиссии по подготовке публичных слушаний, Глава сельского поселения

	РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

	 4.1.
	Отчеты  депутатов  перед  избирателями
	2 раза

в год
	Депутаты,
постоянные комиссии

	4.2.
	Организация  и  проведение  приема  граждан
	по графику
	Депутаты

	4.3.
	Оказание помощи депутатам при работе с обращениями граждан сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения

	4.4.
	Заслушивание  сообщений  депутатов о  выполнении  депутатских  обязанностей на заседаниях Совета сельского поселения сельсовет

	постоянно
	депутаты

	4.5.
	Организация помощи  в проведении  приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых  коллективах, по месту жительства  о выполнении  депутатских  полномочий
	постоянно
	Глава сельского поселения,

депутаты

	КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	5.1.
	Контроль  и проверка  исполнения  решений  вышестоящих  органов и собственных  решений Совета, принятых  программ
	постоянно
	Глава сельского поселения,

  председатели

постоянных комиссий Совета

	5.2.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических  замечаний, предложений, высказанных  на  заседаниях Совета, на  встречах  депутатов  с избирателями.
	систематически
	Глава сельского поселения,

председатели постоянных комиссий Совета

	5.3.
	Организация своевременного  рассмотрения писем, заявлений и обращений  граждан в  Совет сельского поселения
	постоянно
	Глава сельского поселения